این پژوهش نظر به هدف و ماهیت بنیادی که خواهد داشت می‌تواند به زیرساختی در جهت پرداختن به نظریه‌پردازی‌های محتوایی (رده اولی) در رشته روابط بین‌الملل تبدیل شود.

کلیدواژگان

هستی‌شناسی، معرفت‌شناسی، انسان‌شناسی.

بیان مسئله

پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی (ره) در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹م) یکی از حوادث مهم قرن بیستم به‌شمار می‌رود که در شرایطی رخ داد که تفکر سکولاریسم بر تمام شئون زندگی اجتماعی و سیاسی بشر حاکمیت بلامنازع داشت و دین تقریباً از تمام صحنه‌های اجتماعی زندگی بشر حذف شده بود. در این فضا انقلاب اسلامی را می‌توان حرکتی در جهت بازگرداندن و حاکم ساختن دین بر تمام عرصه‌های زندگی بشر از جمله روابط بین‌الملل دانست.